โรงเรียน..............

ใบงานเรื่อง  




รายวิชาวิทยาศาสตร์
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6



คะแนน ...............คะแนน
ชื่อเด็กหญิง/เด็กชาย ............................ นามสกุล ..................... ห้อง ป. 6  /........ เลขที่...........

กำหนดส่งงานวัน................ วันที่............ เดือน..................................
  พ.ศ......................


คำชี้แจง  :  1.  แบ่งกลุ่มให้นักเรียนแต่ละกลุ่มสังเกตหินทีละก้อนโดยใช้แว่นขยาย  
          และบันทึกข้อมูล

     2.  นำลักษณะที่สังเกตได้มาใช้เป็นเกณฑ์ในการจำแนกหิน

     3.  ให้แต่ละกลุ่มนำเสนอการจำแนกหิน  และอภิปรายแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับ
           เกณฑ์ในการจำแนกหิน  และสรุปองค์ความรู้  
สิ่งที่ครูเตรียม
1.  ก้อนหินที่มีลักษณะแตกต่างกัน  8  ก้อน
2.  แว่นขยาย
	ก้อนที่
	สีของหิน
	ลักษณะของเนื้อหิน
	ลักษณะอื่นที่สังเกต

	1

2

3

4

5

6

7

8
	………………………

………………………

………………………

………………………

………………………

………………………

………………………

………………………
	………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………


	………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………

………………………………




กลุ่มของฉันจำแนกหินออกเป็น  ........................................  กลุ่ม
เกณฑ์ที่ใช้คือ  ....................................................................................................................................
จัดกลุ่มหินได้  ดังนี้  ..........................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................

สรุปผล
	รูปแบบการประเมิน 
	ดี
	พอใช้
	ควรปรับปรุง
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